Abt.: FES Bearbeitung: Steffan  Techn. Beschreibung Nr.: 04.0000_1A.doc  Datum: 31.10.07  Seite 1 von 11
Überfüllsicherung mit kontinuierlicher Standmesseinrichtung für ortsfeste Behälter zur Lagerung
wassergefährdender Flüssigkeiten
Kapazitive Sonde FMI21 mit Elektronikeinsatz  FEI20
TECHNISCHE BESCHREIBUNG
1 Aufbau der Überfüllsicherung
Die kontinuierliche Standmesseinrichtung Liquicap T  Typ FMI21 besteht aus einem kapazitiven
Standaufnehmer (1) und einem im Standaufnehmergehäuse eingebauten Messumformer

von 30 µs/cm. Es stehen zwei unterschiedliche Sondenstäbe (1.4404 (316L) oder Kohlefaser CFK)
zur Verfügung:
1.3 Typenschlüssel
Liquicap T
          FMI21 -
Zulassung
 Ex-freier Bereich + WHG
 ATEX II 3 G EEx nA IIC T6, WHG
Prozessanschluss
 Gewinde ISO228 G1½, PPS
 Gewinde ANSI NPT1½, PPS
Sondenlänge, Werkstoff
Gehäuse; Kabeleinführung
  F16 Polyester IP66 NEMA4X; Verschraubung M20
  F16 Polyester IP66 NEMA4X; Verschraubung NPT½
  F16 Polyester IP66 NEMA4X; Verschraubung G½
Elektronik; Ausgang
B FEI20; 4...20 mA
C FEI20; 4...20 mA + Anzeige
Abt.: FES Bearbeitung: Steffan  Techn. Beschreibung Nr.: 04.0000_1A.doc  Datum: 31.10.07  Seite 3 von 11
1.4  Maßbilder und technische Daten
1.4.1 Gehäuse (mit Elektronikeinsatz)
   ohne Anzeige           mit Anzeige
max. 76
ø85
ø4
G 1½
ø5
NPT 1½
max. 76
ø85
* **
ø4
ø5
* **
SW 55
         Deckel
         Gehäuse
 Adapter
Prozessanschluss
SW 55
*    Sondenstab blank (Massestab)
**  Sondenstab isoliert
Abt.: FES Bearbeitung: Steffan  Techn. Beschreibung Nr.: 04.0000_1A.doc  Datum: 31.10.07  Seite 4 von 11
1.4.2 Technische Daten Standaufnehmer
Sondentyp  Stab: 1.4404 (316L) oder Kohlefaser CFK
Temperatur  -40 C..+100 C
Druck -1 ...10 bar
Derating
Ta (Umgebungstemperatur)
Tp (Prozesstemperatur)
 FMI21
Messbereich Zwischen 150...2500 mm, je nach bestellter Sondenlänge
Messgenauigkeit1)  1% vom Messbereichsendwert (Bereich: 0...2000 pF)
Messbereichsgrenze
abgleichbare Anfangskapazität:    CA =      0 pF...2000 pF
zulässige Messspanne:                 C =   10 pF...2000 pF
Endkapazität:                                CE = 2100 pF
Verzögerungszeit  0,3 s oder 1 s einstellbar über DIP-Schalter (S902)
Ansatzkompensation Modi für hochleitende Flüssigkeiten einstellbar über DIP-Schalter (S902)
Einfluss der
Umgebungstemperatur
< 0,02 % / K (�40...+70 °C)
Abt.: FES Bearbeitung: Steffan  Techn. Beschreibung Nr.: 04.0000_1A.doc  Datum: 31.10.07  Seite 5 von 11
1.4.3 Technische Daten / Elektronikeinsatz FEI20
Ausgangsstrom 4...20 mA
Klemmenspannung 4 mA:  10...30 VDC
22 mA: 10...30 VDC
Stromaufnahme je nach Messwert
untere Begrenzung ca. 3,6 mA